
Vilniaus rajono mokyklų administracijoms

Vilniaus rajono mokinių savivaldoms

INFORMACINIS LEIDINYS DĖL VIEŠOJO TRANSPORTO YPATUMŲ

2021 m. kovo 10  d.

Vilniaus rajonas

Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau – LMS) Vilniaus mokinių savivaldų informavimo

centras (toliau – Vilniaus MSIC), bendradarbiaudamas su Vilniaus rajono savivaldybės

administracija ir Vilniaus rajono Jaunimo reikalų taryba, parengė informacinį leidinį dėl viešojo

transporto ypatumų ir organizavimo galimybių Vilniaus rajone.

2019 – 2020 m. m. Vilniaus MSIC, aktyviai dirbdamas su Vilniaus rajono mokinių

savivaldomis, surengė du mokinių savivaldų susitikimus, vykusius Vilniaus rajono savivaldybėje.

Susitikimų metu mokinių savivaldų pirmininkai bei jų atstovai kėlė problemas ir diskutuotinus

klausimus. Viena pagrindinių keltų problemų - mokinių pavėžėjimui skirtų specialių ir/ar

visuomeninio transporto maršrutų trūkumas. Ypatingas jų trūkumas matomas po mokykloje

vykdomų neformaliojo ugdymo veiklų, kai moksleiviai neturi galimybės grįžti namo, todėl dažnai

yra priversti atsisakyti pastarųjų veiklų. Vilniaus MSIC, reaguodamas į iškeltą problemą, parengė

apklausą Vilniaus rajono moksleiviams. Moksleiviai apklausą pildė gegužės bei birželio mėnesiais,

per tą laiką surinkta 440 atsakymų iš 12 Vilniaus rajone esančių mokyklų. Tai parodė, jog apie

trečdalis apklaustųjų, iš tikrųjų, susiduria su minėta problema. Birželio 25 d. vykusiame

Vilniaus rajono Jaunimo reikalų tarybos posėdyje buvo pristatyta vykdytos apklausos analizė ir

diskutuota, kaip problema turėtų būti sprendžiama. Po diskusijų posėdžio dalyviai priėjo prie

išvados, jog su šia problema susiduriantys moksleiviai ir/ar jų grupės laisva forma gali rašyti

Vilniaus rajono savivaldybei prašymą apie tam tikrų maršrutų steigimą*.

Vilniaus rajone besimokantys moksleiviai laisva forma rašo prašymus, pasirašytus moksleivio

___________________

*Maršrutai bus sudaromi atsižvelgiant į poreikį išreiškusių moksleivių skaičių.

Asociacija Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt AB SEB bankas, b. k. 70440



tėvų/globėjų, adresuotus Vilniaus rajono savivaldybės administracijai, siunčia el. paštu vrsa@vrsa.lt

su prašymu įsteigti tam tikrus maršrutus. Tokiu būdu moksleiviai ir/ar jų grupės užtikrins savo

grįžimą į gyvenamąją vietą po neformalių veiklų. Vilniaus rajono savivaldybė kviečia nepamiršti

ir to, jog pagal Vilniaus rajono tarybos 2018 m. gruodžio 19 d. sprendimą Nr. T3-396 rajone suteikta

60 procentų bilieto kainos lengvata bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų

mokiniams (išskyrus pilnamečius asmenis, kurie mokosi pagal suaugusiųjų pradinio, pagrindinio,

vidurinio ugdymo programas), važiuojantiems Vilniaus rajono savivaldybės įsteigtais maršrutais.

Todėl Vilniaus MSIC ragina visus Vilniaus rajone gyvenančius moksleivius naudotis

sudaromomis galimybėmis – rašyti prašymus laisva forma, naudotis 60 proc. lengvata viešajame

transporte. Pamačius lengvatų pažeidimus taip pat laisva forma moksleivių tėvai/globėjai gali rašyti

skundus el. paštu vrsa@vrsa.lt ar kitomis formomis (platesnė informacija suteikiama tel. nr (8-5) 275

1961 ar adresu Rinktinės g. 50, Vilnius).

Leidinio turinys suderintas su Vilniaus rajono savivaldybės Ekonomikos ir Turto skyriumi bei
Jaunimo reikalų taryba.

LMS Vilniaus MSIC pirmininkė Greta Andriuškevičiūtė

Asociacija Tel. +370 679 74296 Įm. kodas 191972732
Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875
LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt AB SEB bankas, b. k. 70440

mailto:vrsa@vrsa.lt
mailto:vrsa@vrsa.lt

